АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТЁПАНЦЕВСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.06.2013                                                                                                                    № 83
О внесении изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования Стёпанцевское

В соответствии с постановлением Губернатора Владимирской области от 15.05.2013 № 540 «Об утверждении Плана внесения изменений в административные регламенты предоставления государственных услуг в части установления показателя снижения максимального срока ожидания в очереди при сдаче запроса и получения документов до 15 минут», Уставом муниципального образования Стёпанцевское п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в следующие постановления:
1.1. В постановлении главы от 10.01.2012 № 1 «Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования Стёпанцевское Вязниковского района по оказанию муниципальной услуги «Выдача справок и выписок из Реестра муниципальной собственности администрации  муниципального образования Стёпанцевское,  Вязниковского района,  Владимирской области» дополнить пункт 2.2. раздела II административного регламента абзацем следующего содержания:
«Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги не может превышать 15 минут.»

1.2. В постановлении главы от 10.01.2012 № 3 «Об утверждении административного регламента исполнения администрацией муниципального образования Стёпанцевское функции по рассмотрению обращений граждан» дополнить пункт 2.6. раздела 2 административного регламента подпунктом 2.6.3. следующего содержания:
«2.6.3. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги не может превышать 15 минут.»
1.3. В постановлении главы от 10.01.2012 № 4 «Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования Стёпанцевское Вязниковского района по оказанию муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной   книги  о наличии личного подсобного хозяйства и права на земельные участки» дополнить пункт 2.14. раздела 2 административного регламента абзацем следующего содержания:
«Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги не может превышать 15 минут.»

1.4. В постановлении главы от 10.01.2012 № 5 «Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования Стёпанцевское Вязниковского района по оказанию муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма в администрации муниципального образования Стёпанцевское» дополнить пункт 2.9. раздела 2 административного регламента абзацем следующего содержания:
«При этом максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги не может превышать 15 минут.»

1.5. В постановлении главы от 10.01.2012 № 6 «Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования Стёпанцевское Вязниковского района по оказанию муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории муниципального образования Стёпанцевское» дополнить раздел 2 административного регламента пунктом 2.22. следующего содержания:
«2.22. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги не может превышать 15 минут.»
1.6. В постановление от 15.05.2012 № 57 «Об утверждении административного регламента муниципальной услуги «Предоставление имущества, находящегося в муниципальной собственности, за исключением земельных участков, в аренду, доверительное управление, безвозмездное пользование» дополнить подпункт 2.2.2. пункта 2.2. раздела 2 регламента абзацем следующего содержания:
«Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги не может превышать 15 минут.»
1.7. В постановление от 15.05.2012 № 58 «Об утверждении Административного регламента администрации муниципального образования Стёпанцевское по выполнению муниципальной услуги «Присвоение адресов местонахождения объектам недвижимости» дополнить пункт 2.2. раздела 2 административного регламента подпунктом 7 следующего содержания:
«7) Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги не может превышать 15 минут.»

1.8. В постановление от 15.05.2012 № 59 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на право организации розничного рынка» изложить пункт 2.3. раздела II административного регламента в новой редакции:

«2.3. Сроки ожидания при предоставлении муниципальной услуги

Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги не может превышать 15 минут.»

1.9. В постановление от 15.05.2012 № 65 «Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования Стёпанцевское Вязниковского района по оказанию муниципальной услуги «Признание жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирных домов аварийными и подлежащих сносу или реконструкции» изложить пункт 2.10. раздела 2 административного регламента в новой редакции:
«2.10. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги не может превышать 15 минут.»
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Маяк».
Глава муниципального образования                                             О.Ю. Рябинина